*Cæcula quis ſtupuit Germani lumina, flavam
 Cæſariem, & madido torquentis cornua cirro?*

Sed Burgundiones butyro etiam capillos unguere con-
 ſvetos; teſtis eſt Sidonius Apollinaris:

*Quod Burgundio cantat eſculentus,
 Infundens acido comam butyro.*

Acidum hic butyrum pro falſo figurate dictum exiſti-
 mat *Cleffelius, libr. cit. Cap. IX. §. I. pag. 309.* Ego

vero figura nihil opus arbitror. Acidi enim butyri, in toto olim, ni fallor, Septentrione, non quidem ad ungendos crines, sed ad cibos & medicamina, usum invaluisse, obsoletæ custos antiquitatis Islandia etiam nunc testatur. Capillos autem butyro aut alio unguenti genere ad ornatum delibuisse Boreales non reperio. Haraldus Pulchricomus, Norvegiæ monarchiam conditurus, votum solenne nuncupavit: non passurum se crines sibi comi tonderive, priusquam universo Norvegiæ regno esset potitus; vid. *Heimskr. T. I. Hist. III. Cap. IV. p. 78* Votique fidem servavit, per decem annos comam impexam intonsamque gestans; donec totius jam Norvegiæ dominus, a Rögnvaldo Mærensi Comite crines tonderetur; vid. *Libr. & Hist. cit. Cap. XXIII. pag. 99.* Hoc crines comæ tondendi ministerium, sive ob majestatis reverentiam, sive ut votum religiose susceptum, solenniter exsolveretur, imperanti hic Comes præstitit. Communiter autem mulieres in viros illo munere defungi sivevere; vid. *Vit. Biörni Hirdal. Atbl. Cap. XXXIV.* Peculiaris etiam uxoris, interdum etiam speratæ conjugis fuit *functio*, ut marito aut amasio comam capitis lavaret, comeret & tonderet; vid. *Reikdala, Mst.* ubi Gudruna Otryggo marito caput lavit; & *Vit. Vigl. Pulchr. Cap. XIV.* ubi de Viglundo peregre abituro, & suæ Ketilridæ valedicturo, narrat auctor historiæ: *Hann bad bana þá skera bær sitt, oc sva gördi bæn; enn er þat var gört, malti Viglundr: Þat lat ec verða malt, at eingin skeri bær mitt ne heldr þvói böfut mitt meðan þá lifir: 3: Ketilridam ut capillos sibi tonderet, Viglundus rogabat; quod & illa fecit. Hoc autem peracto, Viglundus: vorum, inquit,*

inquit, nuncupo, tonsuram crinium meorum, te viva
nulli alii me permissurum. Nec fidem fefellit Viglundus; de quo in Norvegia peregrinante, *Libr. cit. Cap. XVII. pag. 30.* Einn dag er þeir voro kalladir til hanfut-þvottar, þá segir Viglundr: engann haufut-þvott skal ec bafa, oc engann befir ec haft, sidan við Ketilrídr skíldom; let Viglundr ecki vaska ser: 3: Die quodam, cum ad lavandos crines vocarentur, dixit Viglundus: postquam Ketilrida valedixi, coma nunquam mihi nec lavata fuit, nec lavabitur, capillosque sibi lavari non passus est Viglundus. Idem officium, matrem etiam filio præstare solitam loquitur cygnea Asbiörni Prudii cantio, quam inter lethificos, dum a gigante, vel potius latrone Brusio vivus evisceraretur, dolores fuisse traditur; conf. *Hist. Ol. Trygv. ed. Scalb. Append. p. 13.*